

Л. КУЧМА ЗВІЛЬНИВ

Київ. — Як повідомляє агентство Ройтер, 26-го серпня Президент України Леонід Кучма звільнив Віталія Радського з посади міністра оборони, а на його місце призначив віцепрем'єра для справ військової індустрії Валерія Шмарова. Призначення В. Шмарова на тому пості, як і інших новопокликаних Президентом міністрів, мусить затвердити Верховна Рада у вересні.

В. Шмаров — перший міністр оборони, який є цивільною людиною і тим президентом. Президент зламав традицію, яка досі панувала. Новопризначений міністр оборони, як і Л. Кучма, добре обізнаний з виробництвом ядерної зброї і був директором

В. РАДЕЦЬКОГО

підприємства такої зброї в Києві. Його вважали знавцем у цій ділянці, він брав участь у переговорах із представниками ЗСА у справі припинення України одного більшого доларів за передачу ядерної зброї і припинення її виробу. Володимир Мухін, голова Комісії Оборони і Безпеки при Верховній Раді України зазначив, що покликання В. Шмарова на пост міністра оборони не означає якось зміну у внутрішній політиці України. Призначення міністра не військового характеру на те, що Україна угодилася до європейських держав, де у міністерствах оборони найвищі пости також займають цивільні особи.

УККА і УАКР Ради до Української Громади в ЗСА у Рік Родини

Об'єднані Нації проголосили 1994 рік Роком Родини. На цей захлик відзначають Україна, яка в особливий спосіб буде відзначати цей рік. Наша найвища громадська набутова в діаспорі, Світовий Конгрес Українців (СКУ), також звернувся до української громади в діаспорі, щоб відзначити цей захлик Рік Родини.

Родини це є захлик і, одночасно, найважливіша складова життям мільйонів родинців. Родини є основою здорових народів і їх добробуту. Означе, коли приглянутися до стану родини у світі, то цей стан насправді є дуже нездоровим і нестабільним. У висліді численних розлучень, виключення дітей у відсутності батька чи мами не дає тих тих самих результатів, що їхна обопільна опіка. Діти, які виховуються в атмосфері робитих родин, часто підпадають поганим впливам довкілля.

Ситуація родинного стану в Україні не є кращою. Відсоток розводів там є таким високим. Приріст населення в Україні є меншим, як смертність. Це є загрозой для нашого народу, який в останньому сторіччі зазнав великих втрат у населенні. Великий голод у 1992—33 роках забрав понад мільйон людей, а в наслідок Другої світової війни Україна втратила вісім мільйонів населення, що становить 19 відсотків.

Таким невідрадимим явищем турбувався наш національний провід та Українські Церкви. У різний спосіб вони старалися і старуються запобігти цьому явищу, перекладаючи постійну увагу на захлик Рік Родини. Приріст населення беруть активну участь у відзначенні Року Родини. Єврейська Українська Конгресова Комітет Америки і Української Американської Координаційної Ради закликають українську громаду в ЗСА активно включитися у відзначення Року Родини, під головним ключем „Збереження української родини“. Доручаємо, нашим відділам організувати такі відзначення на теренах своєї діяльності, притягнути до цього всі організації і зацікавлених осіб. Зокрема просимо співпрацювати з нашими Церквами.

За поданням і інформаціями просимо звертатися до канцелярії обох централей.

Акселод Лозинський
президент УККА

Ульяна Дечук
президент УАКР

Захликають Зберегти Чорноморську флоту

Севастополь. — Тут 19-го серпня оприлюднено звернення голови Виконавчого комітету Союзу міст-героїв Севастополя, Одеси, Києва, Волгограда, Санкт-Петербурга, Москви — адмірала Олександра Калініна до Державної думи Росії, Верховної Ради України і Верховної Ради Криму з закликом припинити розподіл Чорноморської флоту.

Як сказано у зверненні, „не зв'язуючи на рішення Верховної Ради Криму, Севастопольської Міської Ради, Військової Ради Чорноморської флоту і Севастополя як його головної бази, група генералів, адміралів і дипломатів Росії та України продовжує працювати з розподілу флоту“. Виконавчий комітет Союзу міст-героїв вваже неадекватною заяву, що розподіл Чорноморської флоту є історичним помилкою і небезпечним рішенням, яке призведе до кровопролиття на півдні України та Росії та до ліквідації флоту.

На думку авторів звернення, розподіл флоту покладе безпечу підлеглих кордонів країн СНД в користь ЗСА і НАТО. Тому вони звертаються до парламентів України і Росії з вимогою безумовного збереження єдиності флоту, оскільки їх створено фундами ухв републіки СРСР і вона захищала безпеку. Автор звернення також вимагає збереження за

Севастополем статусу постійної бази Чорноморської флоту, а всі кораблі і об'єкти, що їх незаконно і безпідставно захопили націонал-сепаратистські сили України, повернути Чорноморській флоту та укласти оборонний союз держав СНД“.

Як уже інформовано, 16—17-го серпня віцепрем'єр України Євген Махно провів в Москві переговори з російськими амбасадорами з особливим дорученням Юрієм Дубинином з питань розподілу Чорноморської флоту. Москва намагалася з'ясувати, чи не станіть Україна щодо цього питання, оскільки це була перша зустріч з питань Чорноморської флоту після обрання в Україні нового Президента. В результаті зустрічі не підписано жодних документів і не зроблено заяв для преси, однак помітно, що сторони відкинули пропагандистські стереотипи і виявили готовність до компромісів. Прийнятні так не звучало у відповіді Дубиніна на запитання журналістів. У кінці розмови сторона не погодилася на односторонню по суті і запропонувала вирішувати спірні питання згідно з правовими світовими стандартами, шляхом взаємного на певній, означеній у документах термін, а також домагалася зафіксувати не тільки статус російської військової морської, але і їх відносин.

В Нью Джерзі відзначать роковини незалежності України

Пасейк, Н. Дж. — В цей день Нью Джерзі відзначає роковини Раді УККА заплянувано відзначити річницю української незалежності 10-го вересня о год. 6-й вечора в Рамада готелі в Іст Гановері, Н. Дж.

До участі запрошені: губернатор Крістин Тольді, віце-губернатор Крістин Тольді, сенатори і конгресмени стейту та члени Кабінету і майбутні. Будуть присутні: консул Віктор Крижанівський і представ

ник Української Мисії до Об'єднаних Націй Борис Овдін. Рівнозакордонно всі представники державного суспільно-громадського життя стейту.

В програмі: доповідь президента УККА д-ра Аксела Лозинського і виступи на сцені „Восеління“ в Україні. За інформацією слід телефонувати до Мірона Вайна на число: (201) 989-1551.

Білий Дім не матиме діалогу з Ф. Кастром

Вашингтон. — Як повідомляє агентство Ассошіейтед Пресс, Адміністрація президента Білла Клінтона відкинула ідею переговорів з кубинським керівництвом, однак цей крок Білого Дому підтримує далеко не всі заможники. Наприклад, демократ Крістофер Дод, який є сенатором від Нью-Йорку, є міжнародних питань, сказав, що „якщо ж так і сенс у переговорах з Кастром“ і „практично відмовою Білого Дому від діалогу як „анакронізм“.

Республіканець Річард Лугар з цього ж комітету вважає, що Адміністрація не може довести справу з Ф. Кастром і не є ознамкою слабкості його режиму.

Пентагон змушений переглядати бюджет

Вашингтон. — Агентство Ассошіейтед Пресс, покликуючись на відповідальних працівників Пентагону, повідомляє, що Демократична оборона не дістане грошей, потрібних для закупівлі модернізації військової техніки, зокрема винищувачів типу F-22 і лінійних човнів.

Заступник секретаря Департаменту оборони Джим Дол у своїй доповідній записці висловлює припущення, що в період від 1996 до 2001 року Пентагон не буде мити за культурні витрати, потрібні для закупівлі модернізації військової техніки, якщо не знайде коштів внутрішніх резерв. Газети „Волл Стріт Джорнал“ і „Вашингтон Пост“ повідомляють, що обмеження у фінансуванні можуть покласти від вересня цього року і будуть стосуватися закупівлі модернізації і гелікоптерів. Головною причиною цих дій вважати фінансові обмеження Пентагону.

У Рочестері відзначать 100-ліття УНС

Рочестер, Н. Й. — Тут у невідно, 11-го вересня, відбудеться ювілейний бенкет з нагоди 100-ліття УНС. Учасниками будуть представники УНС з усіх держав відірвалася Літургія з померлих членів УНС. Квітки вступу в дані 10 дол. для дорослих. 5 дол. для дітей можна набрати в кредитів. „Мотайні“ та УНС. Учасники відділи УНС. Учасники відділи УНС. Учасники відділи УНС.

Бенкет відбудеться тут у залі школи св. Йосафата

КОНФЕРЕНЦІЯ УЗХ

Ліпайт, Па. — Головна увага Українського Золотого Хреста повідомляє, що річна конференція УЗХ у році Української родини відбудеться від 3-го до 6-го вересня на оселі ім. О. Опличка. Запрошуються до участі відділи, делегати УЗХ та усі члени. У справі резервувати кімнат слід звертатися до адміністрації Beaver Run Drive, Lehighton Pa. 18235. Телефон (215) 377-4621.

В АМЕРИЦІ

ІНДЕКС ДО — ДЖОНС, тобто показник курсу акцій американських компаній, у висліді активної торгівлі на біржі в середу, 24-го серпня, піднявся аж на 70,90 пункта. Спостерігачі, наставили оптимістично, стверджують, що розпочалося нове бачення піднесення, тим часом песимісти пророкують, що фінансове покращення не триватиме довго.

ДЕРЖАВНИЙ ДЕПАРТАМЕНТ повідомив, що дипломат Саліхаді Арабі Мохаммед аль-Гілаві дістав політичний захист у Сполучених Штатах. Він залишив свою країну після того, як у Сполучених Штатах відбулися погроми проти євреїв. В оповіді до свого уряду М. аль-Гілаві стверджує, що він є членом Саліхаді Арабі в ООН. Він ніяк не має доступу до секретних документів, які, між іншим, свідчать, що Саліхаді Арабі фінансово підтримувала міжнародні терористи.

Вашингтон готовий скасувати санкції проти Сербії

Вашингтон. — Президент З'єднаних Штатів Білл Клінтон заявив, що має намір домагатися послаблення, або й скасування санкцій проти Сербії, якщо Београд дозволить міжнародним спостерігачам контролювати сербсько-боснійський кордон. Це є необхідне для переконання, чи справді Београд не перестав помагає боснійським сербам.

Як відомо, президент Сербії Слободан Мілошевич декілька тижнів тому пообіцяв припинити доставку для боснійських сербів зброї, харчів і медикаментів, після того, як вони відмовилися підписати мирний договір щодо півдня Боснії.

Покісно сербсько-боснійський кордон закритий, але чи ситуація не змінилася й надалі, докладає присутність скасування санкцій.

Померла С. Галичина

Джерзі Сіті, Н. Дж. — У поштовий 22-го серпня (п.р.) в Сан Хуан, Пуерто Ріко, знайдено тіло Стефана Галичини, дружини довголітнього головною передіскації УНС Дмитра Галичини, що помер в наслідок трагічного випадку в квітні 1961 року на тому пості, на якому був від 1950 року.

С. Галичина народився 22-го лютого 1913 року в селі Гімнячівка Гімнячівки, випускника Гімнячівки, випускника Гімнячівки Сестер Васильянукович, приїхав до ЗСА в 1937 році. Ставив дружиною постійного активного в українській громаді Д. Галичини, включився в громадське життя, а особливо вкладав велику працю в допомогу третій світової війни після Другої світової.

У Львові появилася новою том „Записок НТШ“

Львів. — Недавно з друку 1993 року вийшов з друку великий (530 сторінок) том „Записок Наукового Товариства імені Шевченка“ (праці Музично-наркової комісії). Надруковано його за ухвалою Видавничої ради НТШ у Львові при співпраці української книжкової фабрики „Атлас“. Редактори тому: муніципальні Олег Куличенко та Юрій Яновський.

На зміст книжки складаються: статки, матеріали, критика і бібліографія, А-

торами цього різноманітного матеріалу є муніципальні музиканти з України як тих і діаспори. Статки, численні фотографії та ілюстрації друковані на добром папері і виконані на високому технічному рівні. Показати змісту подається українською і англійською мовами.

Том теж заслуговує високої оцінки щодо змісту, як і та й форм; він є найкращою мовою, і сприймається як фактичний та і любительський музичний.

У СВІТІ

ПРЕМ'ЄР-МІНІСТЕР ПАКІСТАНУ Бензір Бутто має намір приєднати з офіційною візитою до Сіра Арафата, керівника палестинської автономії. У зв'язку з цим заступник міністра закордонних справ Ізраїлю Йоїс Бейлін наголошує, що відомості пакистанському гості доведеться переїздити кордон на ізраїльському контрольно-пропускному пункті і проєкти в ізраїльській авіації доставити на півдні в Єрусалім. Згідно з ізраїльсько-палестинським договором, якого підписали в 1993 році, має право на самостійну зовнішню політику. Спостерігачі перекажуть, що прем'єр Б. Бутто не поспішить ні в ізраїль, оскільки Пакистан до цього часу не визнає держави Ізраїль.

ВІД П'ЯТНИЦІ ДО НЕДІЛІ, 28-го серпня, у Вірменії набула жалоба у зв'язку зі смертю Архиповича Вірменської Апостольської Церкви. Католікос всіх вірмен 86-річного Вагана І. У п'ятницю багатовікова жалоба проносилася вершесла труну з тілом духовного провідника в євразійській Вірменії, 22 кілометрів від Єревану, вірменської столиці, а в неділю відвідав похорон. Недалеко Вірменської Церкви як своєю 44 єпископами збереться на вибори єпископів-протоієреїв патріаршого престолу, а відтак — на вибори нового Католікоса всіх вірмен.

ВЖЕ ДРУГІЙ РАЗ ЗА ОСТАННІ декілька років російські військові кораблі обстрілюють японські риболовні у районі південних Курильських островів, які, як відомо, Японія вважає часткою своїх історичних територій. Під час останнього інциденту один з японських риболовів, якого назвали „Місакі“, вивівся. Члени японської влади назвали „Місакі“ пересторою, на яку російська сторона не повинна була виходити, хоча своєю діяльністю територію ві-

На конференції в Москві

Амбасадор Лево Лук'яненко і видатний діяч Тернопільщини Роман Громик, делегати на Конференції Світової Ліги за Свободу і Демократію, яка відбулася в Москві 2—5-го серпня ц.р. в товаристві С. Вруса Паттера, генерального секретаря ЗСА Ліги за Свободу і Демократію, який очолює віцепрезидент стейту Архено Мейн. У той час у американських делегатів віцепрезидентів ухвалюють участь у тій конференції. Взяли у ній участь представники понад 80 країн, а тому числі міністри закордонних справ, члени парламентів та інші члени адміністрації, члени парламентів на чолі зі спікером парламенту Австралії тощо. На фото вгорі (ліва): Б. Паттер, Л. Лук'яненко і Р. Громик.

О. Баюл таки буде тренувати у Гартфорді

Київ. — Як інформують тство Ройтера Оксана Баюл вже в вересні переїде до Гартфорду в ЗСА, щоб там, як було сплановано, тренуватися для козвання до європейських і світових змагань.

Про це повідомляла Т. Пренер. Галина Зисельська телефонію із Дніпропетровського, де вона разом із Оксаною приготувалася до виїзду до ЗСА, що має наступити 10-го вересня.

Колоній Президент Л. Кравчук обирає заступника О. Баюл на постійно в Ук-

